
 

 

          Il Dirigente Settore LL.PP.    

              ing. Enzo Balducci    

                   __________________ 
 
 

Città diSETTORE  ECONOMICO - FINANZIARIO 
- Ai sensi dell’ art. 151, comma 4° del D.L.gs 267 del 18.08.2000. 

- Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di €. 270.481,64 al 

Cap. 52901 “OO.UU. nelle zone “C”  del bilancio 2004 Imp.n. 5040 
SETTORE  L

- Il provvedimento è esecutivo. 

li,    9/12/2004           Il Dirigente 

               

              _____________________  ORIGINALE  DETERMIN

 
 OGGETTO: Sistemazione viaria conne

ponente ed alla sistemazi

15. Approvazione 1° ed

Liquidazione all’Impresa N

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all'albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal 14 Dic 2004 al   

29 Dic 2004 
  

li, ___________    Il Segretario Generale  

        ________________ 
  
 Per l’esecuzione: 
Responsabile del procedimento: ing. EnAl __________________________ 

Iscritta al n°  454 del Registro Determ

 .  

Al __________________________ 

Al __________________________ 

       

Assunta in data:  09 NOV 2004   

 
IL DIR



 

 

 
Premesso che : 
 

1 sono stati ultimati i lavori di realizzazione del cavalcaferrovia di ponente alla progressiva 
Km.622+575 con la costruzione dell’opera in prolungamento della Via Cavalieri di Vittorio Veneto; 

2 il progetto del cavalcaferrovia ha un collegamento alla viabilità esistente, lato monte, realizzato 
mediante pista in macadam a raso di ampiezza pari a 18,6 m; 

3 l’Amministrazione comunale ha stipulato in data 28 novembre 2003 al n. 28906 di repertorio 
raccolta n.6037 del notaio Camata in Molfetta apposita convenzione con i proprietari del comparto 
15 per la cessione delle aree ricadenti nel comparto urbanistico di P.R.G.C.; 

4 occorreva con urgenza definire le quote della strada di collegamento nel comparto 15 ai fini di 
rendere funzionale il rondò di collegamento fra la strada principale di comparto e la via Provinciale 
Molfetta - Ruvo in prossimità del cavalcavia di superamento della SS.16 bis; 

 
Ciò premesso, considerato che : 

5 con propria determinazione dirigenziale n.417 dell’08.11.2004 sono stati affidati a trattativa privata 
alla Ditta Nicolangelo Persia di Bitonto i lavori urgenti di sistemazione viaria connessa alla 
realizzazione del cavalcavia ferroviario di ponente ed alla sistemazione planoaltimetrica della 
viabilità del comparto 15, nell’importo complessivo di €. 300.000,00, di cui €. 241.907,70 per lavori 
al netto del ribasso del 25%, €. 7.230,40 per oneri per la sicurezza ed €. 50.861,91 per somme a 
disposizione dell’Amministrazione; 

6 con lo stesso atto si estendeva l’incarico di direzione lavori all’ing. Giulio Roselli ed all’ing. Sergio 
Sasso quello di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e direttore operativo agli stessi 
patti e condizioni degli incarichi precedenti; 

7 con nota del 09.12.2004 prot.n. 55854 l’ing. Roselli ha trasmesso il 1° ed ultimo S.A.L. dei lavori 
redatto in data 06.12.2004 da cui risulta che le opere eseguite dalla ditta Persia Nicolangelo da 
Bitonto  ammontano ad  €. 322.543,60 da cui detratto il ribasso  del 25% restano €. 241.907,70 oltre 
€. 7.230,40 per oneri per la sicurezza ed I.V.A al 10%; 

8  Visto il 1° certificato di pagamento redatto in pari data dallo scrivente Responsabile del 
procedimento e sottoscritto dal Direttore dei Lavori da cui si evince che la prima rata d’acconto da 
corrispondere all’impresa Persia Nicolangelo da Bitonto ammonta a €. 245.892,40 al netto delle 
ritenute di legge e comprensivo degli oneri per la sicurezza, oltre Iva al 10% per €. 24.589,24; 

 
   Ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione; 
   Vista la determinazione dirigenziale n.417 dell’08.11.2004; 
   Visto il D.L.vo n. 267/2000; 
 
  Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 e 192 del T.U.E.L. 
n. 267 del 18.08.2000; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in narrativa: 

1 – Approvare il 1° ed ultimo stato d’avanzamento dei lavori in oggetto, quale risulta dagli atti 
contabili, redatto dal Direttore dei Lavori ing. Giulio Roselli, da cui risulta che le opere eseguite 
dall’impresa Persia Nicolangelo da Bitonto a tutto il 29.11.2004 ammontano a €. 322.543,60 da cui 
detratto il ribasso  del 25% restano €. 241.907,70 oltre €. 7.230,40 per oneri per la sicurezza ed 
I.V.A al 10%; 

2 – Liquidare il 1° certificato di pagamen
dal prefato direttore dei lavori ammonta
10% per  €. 24.589,24 per un importo co

3 - Disporre la liquidazione all’impresa P
iva compresa. 

4 – La spesa complessiva di €. 270.481,64
del Bilancio 2004 imp.n.5040. 

5 - Trasmettere la presente determinazion
Settore LL.PP ed al Settore Economico F

6  – La presente determinazione  comport
Economico-Finanziario per il visto di re
dell’art. 151 – comma 4° - del T.U.EE.L

 


